MULT-K
ST-1 | ST-2
Sensores Toroidais Para Relés de Fuga à Terra
FICHA TÉCNICA
Ficha Técnica – ST-1 |ST-2 - Revisão 1.0 – Jul/2020
 Os Sensores Toroidais para Reles de fuga à terra são
instrumentos utilizados para auxiliar na proteção de
pessoas, painéis e equipamentos em geral. Utilizados em

 EMC  CEI-EN 50081-2 | CEI-EN 50082-2
 Segurança    CEI 41.1 | CEI-EN 60255
Dimensões em mm
A B C D E F G
52,5 85,5 45,0 28,0 44,0 58,0 54,0
MULT-K
ST-1 | ST-2
Sensores Toroidais Para Relés de Fuga à Terra
FICHA TÉCNICA
Ficha Técnica – ST-1 |ST-2 - Revisão 1.0 – Jul/2020
ST-1/35 | ST-1/60 | ST-1/80 | ST-1/110 | ST-1/160
ST-1/210 | ST-1/300
ST-1/280R | ST-1/350R | ST-1/415R
Dimensões em mm
 A B C D E F G H
ST-1/35 100,0 110,0 50,0 35,0 47,0 60,0 43,0 30,0
ST-1/60 100,0 110,0 50,0 60,0 47,0 60,0 43,0 30,0
ST-1/80 150,0 160,0 50,0 80,0 70,0 110,0 43,0 30,0
ST-1/110 150,0 160,0 50,0 110,0 70,0 110,0 43,0 30,0
ST-1/160 220,0 236,0 64,0 160,0 110,0 156,0 50,0 34,0
Dimensões em mm
 A B C D E F G H
ST-1/210 258,0 290,0 54,0 210,0 154,0 240,0 280,0 36,0
ST-1/300 366,0 385,0 60,0 300,0 190,0 350,0 365,0 42,0
Dimensões em mm
 A B C D E F G H
ST-1/280R 223,0 338,0 404,0 281,0 28,0 156,0 370,0 29,0
ST-1/350R 270,0 410,0 475,0 351,0 28,0 170,0 463,0 66,0
ST-1/415R 240,0 497,0 500,0 400,0 50,0 150,0 400,0 -
MULT-K
ST-1 | ST-2
Sensores Toroidais Para Relés de Fuga à Terra
FICHA TÉCNICA
Ficha Técnica – ST-1 |ST-2 - Revisão 1.0 – Jul/2020
Como Especificar:
©2020 Kron Instrumentos Ltda - As informações contidas nesta ficha técnica estão sujeitas à alteração sem aviso prévio.
Para correta utilização do produto, deve ser consultado o Manual do Usuário antes de sua instalação ou operação.
Alguns itens apresentados podem ser opcionais, sendo necessária a correta especificação do produto por meio do Código.
Modelo e Janela de Passagem
229D0: ST-2/29 - Ø28mm
128D0: ST-2/28 - Ø28mm
01035: ST-1/35 - Ø35mm
01060: ST-1/60 - Ø60mm
01080: ST-1/80 - Ø80mm
01110: ST-1/110 - Ø110mm